
 

         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

        IDENTITEK SHA 

     

Nr. _______Prot.,                                                                 Datë ____.____ 2026 
 

Shtojca 15. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 27.01.2026 

Drejtuar: “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS - ABS” SHPK    NIPT: K21710002J 

Adresa: Rruga ''Murat Toptani'', Godina Eurocol, Kati 8, Tiranë, Shqipëri. 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër / Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Shërbime – Marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik, me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

Numri i Procedurës: REF-67689-11-04-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Procedure e hapur e Thjeshtuar” (shërbime) me objekt: 
“Shërbim BMS (Bulding Management System) mirëmbajtje, Upgrade dhe shtim imputesh 

te reja”, me fond limit të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 1,503,421 (një milion e pesëqind e    

tre mijë e katërqind e njëzet e një) Lekë, (pa TVSH), me afat të marrëveshjes kuadër 12 

(dymbëdhjetë) muaj. 

 



 

 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 16.01.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Datë 19.01.2026, Nr.5 
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Advanced Business Solutions - ABS” SHPK  NIPT: K21710002J 

       vlera e ofertës: 1,127,565.75 lekë pa TVSH 

(një  milion e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë  pikë 

shtatëdhjetë e pesë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.“Information Bussines Systems – IBS” SHPK  NIPT: J61820057C 

vlera e ofertës: 1,100,000 lekë pa TVSH 

(një milion e njëqind mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

3.“PC STORE” SHPK               NIPT: L01606034A 

vlera e ofertës: 1,310,000 lekë pa TVSH 

(një milion e treqind e dhjetëmijë) 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

 



 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Information Bussines Systems – IBS” SHPK  NIPT: J61820057C 

 vlera e ofertës: 1,100,000 lekë pa TVSH 

(një milion e njëqind mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsye skualifikimi:  

 

Operatori ekonomik nuk përmbush Piken 2.1.1 Kapaciteti profesional, ku kërkohet licensë 

profesionale për kategorinë NS-14A- Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni 

TV, etj. Ky kriter lidhet me objektin e prokurimit, i cili përmban në vetvete vendosje, instalim, 

mirëmbajtje, programim, trajnim, etj. 

 Licensa e paraqitur nga operatori ekonomik INFORMATION BUSINESS SOLUTIONS IBS 

SHPK, me pershkrim ne SPE “3_License_IBS”, është licensë për mbikqyrje dhe kolaudim të 

punimeve dhe me kategori NS-14.  

Kategoria “NS-14 A – Impiante të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj.” e cila 

kerkohet ne DST, u jepet shoqërive që licencohen në fushën e zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi.  

Niveli “A” për kategorinë NS-14 – Impiante të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV 

etj. përfaqëson klasifikimin për kategorite e punimeve ne zbatim. Kjo sipas lidhjes nr. 4, bazuar 

në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për 

kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit 

të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar me VKM nr. 370, datë 

02.07.2025. Në këtë VKM, në lidhjen nr. 2, gjendet edhe formati i licencës për këtë fushë. 

 

Sa i përket licencës për Mbikëqyrje dhe Kolaudim NS-14 – Impiante të brendshme elektrike, 

telefoni, radiotelefoni, TV etj., sipas Vendimit Nr. 943, datë 28.12.2016, “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në Vendimin nr. 759, datë 12.11.2014, të Këshillit të Ministrave, ‘Për licencimin profesional 

të individëve dhe personave juridikë që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të 

projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në 

ndërtim’”, individët dhe shoqëritë licencohen në fushën e Mbikëqyrjes dhe Kolaudimit të 

Punimeve të Zbatimit në Ndërtim, sipas kategorive në lidhjen nr. 3, për fushën e Mbikëqyrjes 

dhe Kolaudimit të Punimeve të Zbatimit në Ndërtim, përfshirë punimet speciale të ndërtimit 

“NS-14 – Impiante të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj.” 

Dallimi:NS-14 A – Impiante të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj.- Kategori 

me klasifikim që jepet në fushën e zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi. 

 



 

 

NS-14 – Impiante të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj. Kategori qe jepet në 

fushën e Mbikëqyrjes dhe Kolaudimit të Punimeve të Zbatimit në Ndërtim.  

Sa me sipër, IBS SHPK me Licensë NS-14 nuk plotëson kriterin e kërkuar në DST.    

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 

të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “INFORMATION BUSSINES SYSTEMS – IBS” SHPK 

__ Nuk kualifikohet. 
 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “Advanced Business Solutions - ABS” SHPK  NIPT: K21710002J 

vlera e ofertës: 1,127,565.75 lekë pa TVSH 

               (një  milion e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë  pikë 

shtatëdhjetë e pesë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “IdentiTek” SHA, me adresë Rruga: “Xhanfize Keko” 

Ndërtesa 111, Hyrja 1, Tiranë, Albania brenda ditëve 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 


